



PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W MILICZU

POWIATOWA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W MILICZU

ul. Armii Krajowej 5, 56-300 Milicz, e-mail: psse.milicz@sanepid.gov.pl

tel. 71 38 40 200 REGON: 930963550 NIP: 916-11-90-507

Milicz, data zgodna z podpisem elektronicznym

HK.9020.1.2.55.2023.JD

KOMUNIKAT PAŃSTWOWEGO POWIATOWEGO INSPEKTORA SANITARNEGO W MILICZU

w sprawie warunkowej przydatności wody do spożycia z wodociągu Grabownica
w miejscowościach: Brzostowo, Brzostówko, Czarnogoździce, Dąbrowa, Dziewiętlin, Grabownica,
Kotlarka, Krośnice, Luboradów, Pierstnica, Pierstnica Mała, Police, Świebodów, Wąbnice,
Wierzchowice, Wolanka, Żeleźniki

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Miliczu informuje, że w badaniach jakości wody do spożycia pochodzącej z wodociągu Grabownica zaopatrującego miejscowości: Brzostowo, Brzostówko, Czarnogoździce, Dąbrowa, Dziewiętlin, Grabownica, Kotlarka, Krośnice, Luboradów, Pierstnica, Pierstnica Mała, Police, Świebodów, Wąbnice, Wierzchowice, Wolanka, Żeleźniki w gminie Krośnice, powiat milicki, stwierdzono obecność liczby bakterii grupy coli (wymagania dla warunkowej przydatności wody do spożycia to: <10 jtk (NPL)/100ml dla parametru bakterie grupy coli, przy jednoczesnym braku w badanej próbce parametru *Escherichia coli*).

Woda warunkowo przydatna do spożycia, po uprzednim przegotowaniu. Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców i warzyw, mycia zębów, mycia naczyń, kąpeli noworodków i niemowląt.

Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294).

Uwaga: Wodę należy **gotować przez minimum 2 minuty**, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia.

Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych (np. mycia podłóg) i splukiwania toalet.



Zalecenie obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

Z up. PPIS w Miliczu
Kierownik Sekcji Higieny Komunalnej